

Protokół nr XIX/2015
z przebiegu XIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dnia 17 grudnia 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni, burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik – J.Kuca oraz sekretarz – I.Prokop. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2016 – 2024 (*druk nr 95*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowogród Bobrzański na 2016 rok (*druk nr 96*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (*druk nr 97*).
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Robert Milto otworzył słowami: „Otwieram XIX sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniając radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący odczytał porządek obrad. Z-ca burmistrza M.Walencik zgłosił, w imieniu burmistrza, wnioski o wprowadzenie: w pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/43/2015 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 30 czerwca 2015 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogród Bobrzański obejmującego tereny w obrębie nr 2 miasta Nowogród Bobrzański (*druk nr 98*) oraz w pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogród Bobrzański obejmującego teren w obrębie nr 2 miasta Nowogród Bobrzański (*druk nr 99*). Oba projekty uchwał były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, propozycję wprowadzenia zmian poddano pod głosowanie, w wyniku których zostały przyjęte. Głosowanie nad porządkiem z wprowadzonymi zmianami: za - przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej.

Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady, nie zgłoszono do niego uwag. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 1, przeciw - 0. Protokół został przyjęty.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje na temat otrzymanej korespondencji przedstawił przewodniczący Robert Milto (stanowią zał. do protokołu). Przewodniczący poinformował, że osoby chętne do udziału w turnieju piłki nożnej samorządowców, mogą zgłaszać chęć udziału.

Do pkt 4. *Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.*

Odpowiedzi burmistrza na wnioski i pytania zgłoszone przez radnych:

radnego R.Sós – na przeniesionym placu targowym w Nowogrodzie dolnym wykonano część prac związanych z utwardzeniem nawierzchni, pozostałe również zostaną dokończone.

radną D.Laskowską-Kabała 1/ defibrylator wkrótce zostanie zakupiony, 2/ trwają uzgodnienia w sprawie wygospodarowania pomieszczenia dla harcerzy i prawdopodobnie będzie znajdowało się w Nowogrodzie górnym (tak chcą harcerze).

radnego J.Markulaka – nie można podłączyć oświetlenia kościoła w Drągowinie do sieci gminnej, ponieważ jest to niezgodne z obowiązującym prawem.

radnego K.Michalca – przystanek został wykonany.

W dalszym ciągu odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych, w imieniu burmistrza, udzielił zastępca burmistrza - Mirosław Walencik.

radnemu R.Sós – 1/ przeprowadzono kontrolę w sprawie zgłaszanego przez mieszkańców zadymiania ul.Pocztowej. Nie stwierdzono, by w firmie posądzanej o powodowanie uciążliwości, były spalane odpady. Właścicielowi zaproponowano, żeby podwyższył komin, co być może rozwiązałoby problem. 2/ na ul. Bukowej wycięto zakrzaczenia i podcięto konary drzewa; w miarę możliwości zostanie wyrównana także nawierzchnia.

radnej D.Laskowskiej-Kabała w sprawie bezpiecznego przejścia na ul. Pocztowej wkrótce odbędzie się spotkanie z przedstawicielem zarządcy drogi. Jest pomysł na wydzielenie części pasa drogi na przejście.

radnemu J.Markulakowi – 1/ w latach ubiegłych były rozważane różne pomysły związane z usprawnieniem przejazdu i poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg prowadzących w kierunku Żar oraz Lubska. Ponieważ są to drogi o dużym natężeniu ruchu, usytuowane w pobliżu mostu oraz w zabudowie miasta, bardzo trudne jest znalezienie optymalnego rozwiązania tj. np. zamontowania sygnalizacji świetlnej albo wykonania ronda. Na początku przyszłego roku odbędzie się spotkanie z zarządcą drogi krajowej i będą przeprowadzone rozmowy na temat reorganizacji ruchu oraz znalezienia rozwiązania problemu. 2/ do propozycji ustawienia kompostownika poza terenem cmentarza w Drągowinie, Sanepid nie będzie wnosił uwag. Problemem może być sprawa porządkowania i utrzymania tego miejsca, ponieważ prace będą należały do mieszkańców.

radnej A.Loch – w sprawie wykonania chodnika wzdłuż ul. Słowackiego, powiat udzielił odpowiedzi iż obecnie nie ma na to zadanie środków. Być może uda się coś zrobić w przyszłym roku.

Radnej E.Kaziów – 1/ w sprawie uporządkowania poboczy drogi powiatowej Bogaczów-Łagoda-Wysoka otrzymaliśmy od zarządcy odpowiedź, że prace będą wykonywane sukcesywnie, 2/ nawierzchnia ul. Spoczynkowej w Bogaczowie ma zostać poprawiona przez wykonawcę, natomiast problem z nawierzchnią drogi relacji Bogaczów-Krzewiny jest trudniejszy do rozwiązania. Gmina nie jest właścicielem nawierzchni - należy do powiatu, który nie chce naprawić nawierzchni, lecz skłania się do jej przekazania gminie. Zapobiegawczo, żeby korzenie rosnących drzew nie niszczyły nawierzchni, mają zostać oczyszczone z zadrzewień pasy poboczy drogi o szerokości ok. 4 m. 3/ w celu zabezpieczenia przed niszczeniem przez dziki placu zabaw w Wysokiej, zaproponowano ogrodzenie terenu elektrycznym pastuchem. 4/ do końca grudnia br. mają zostać zakończone przez zarządcę

drogi, prace związane z naprawą pobocza drogi wojewódzkiej przebiegającej przez Bogaczów.

radnej W.Jastrzębskiej – naprawa nawierzchni pętli autobusowej w Dobroszowie Małym należy do powiatu, gdyż jest on właścicielem terenu. Sprawę przekazano przedstawicielowi Zarządu Dróg Powiatowych podczas wizji w terenie.

radnemu T.Sawickiemu – 1/ ustawienie dodatkowego punktu świetlnego w Klepinie przy wykorzystaniu leżącego tam słupa, wymaga wykonania dokumentacji, co niesie za sobą koszty oraz wymaga ustalenia, czy właścicielem słupa jest gmina. 2/ w sprawie wykonania dojazdu do pól w rejonie Turowa i Podgórzyc, wystąpiono do Lubuskiego Zarządu Melioracji i uzyskaliśmy odpowiedź, że inwestycja pn. Kanał Borowy została ujęta na liście Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 z przewidzianym terminem realizacji na lata 2017-2020. 3/ program „Lubusik” został zastąpiony programem budowy siłowni na terenach rekreacyjnych, 4/ w sprawie ustawienia wiaty autobusowej przy drodze krajowej nr 27 (przystanek Klepina) otrzymaliśmy pismo od zarządcy drogi, iż konieczne są uzgodnienia i użyczenie gruntu.

radnego P.Lechockiego – wysłano pismo do zarządu Dróg Powiatowych, by ujęto do realizacji wykonanie chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Kotowicach.

Informacje burmistrza z okresu międzysesyjnego:

- 30 listopada br. spotkanie z radą sołectką i mieszkańcami Niwisk dot. budowanej sali gimnastycznej przy SP w Niwiskach. Burmistrz złożył podziękowania mieszkańcom, którzy wykazali się inicjatywą, przedstawili pomysły oraz wskazali możliwości wdrożenia funkcjonalnych rozwiązań przy realizowanej inwestycji.

- 1 grudnia br. spotkanie z prezesem PCK w sprawie ustawienia pojemników na używaną odzież, nadającą się do wykorzystania,

- 1 grudnia br. spotkanie z przedstawicielem władz kościelnych w sprawie przekazania przez kurię działki w Kotowicach przeznaczonej na cele wiejskie. Sprawa zostanie wyjaśniona w styczniu 2016 r. z uwagi na zmianę na funkcji biskupa. W tym dniu zostały podpisane akty notarialne z nabywcami działek w przetargach oraz uzgodniono sprawę rozliczenia dotacji z stowarzyszeniem w Kaczenicach.

- 2 grudnia br. ustalenia w sprawie ustawienia tablicy informacyjnej po wykonaniu inwestycji, podpisanie aktu notarialnego z nabywcami nieruchomości, udział w szkoleniu PROW na temat możliwości pozyskania dofinansowania na drogi wiejskie oraz uzgodnienie z przedstawicielem Nadleśnictwa Nowa Sól sprawy przekazania materiałów na ogrodzenie placu zabaw w Urzutach,

- 3 grudnia br. spotkanie w sprawie dojazdu do działek rekreacyjnych w Dobroszowie Wielkim oraz w Gorzowie Wlkp. dotyczące złożonego wniosku o uzyskanie dofinansowania na modernizację ul. Nadbrzeżnej w Nowogrodzie Bobrzańskim,

- 4 grudnia br. spotkania: z mieszkańcami Kotowic w sprawie dofinansowania „Mikołaja”, z radą sołectką Drągowiny dotyczące sfinansowania zakupu zlewu do świetlicy wiejskiej, w OPS w sprawie udzielenia pomocy mieszkance miasta,

- 6 grudnia br. turniej tenisa stołowego organizowany przez stowarzyszenie Fiber,

- 7 grudnia br. spotkania: negocjacyjne z przedstawicielem ENEA w sprawie oświetlenia, z mieszkańcami i kierownikiem sali sportowej na temat funkcjonowania Orlika oraz sali przy gimnazjum, mediacyjne z sołtysem sołectwa Podgórzyc a także z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- 8 grudnia br. spotkanie dot. remontu dachu na budynku przy ul. Żymierskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim (ma być powołany ekspert),

- 9 grudnia br. spotkanie w przedszkolu specjalnym „Elżbietanki” w Zielonej Górze zajmującym się opieką nad dziećmi niepełnosprawnymi, z udziałem dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, pedagogów z Poradni Wychowawczej i rodziców. Spotkanie miało

na celu znalezienie optymalnego rozwiązania w celu zapewnienia opieki i nauki dziecku specjalnej troski z Nowogrodu Bobrzańskiego.

- 10 grudnia br. spotkania: z przedstawicielami lokalnego banku na temat przepływu informacji, redaktorem Telewizji Regionalnej w sprawie emisji audycji o gminie, z przedstawicielem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i wyjaśnienia w sprawie nałożonej kary w związku z budową remizy OSP w Nowogrodzie Bobrzańskim,
- 11 grudnia br. spotkanie w Krzywańcu z udziałem inwestora budującego halę fabryczną przy Zakładzie Karnym w Krzywańcu,
- 12 grudnia br. spotkania: z mieszkańcami ul. Zacisze w sprawie obsuwającej się skarpy oraz wigilijne organizowane przez stowarzyszenie FIBER,
- 14 grudnia br. spotkanie w Zaborze w siedzibie LGD „Między Odra a Bobrem” w sprawie opracowanych kryteriów konkursów ogłaszanych na 2017 rok oraz udział w uroczystościach organizowanych przez USC dla par o długoletnim pożyciu w związku małżeńskim,
- 15 grudnia br. udział w obradach Zrzeszenia Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Lubuskiego; tematyką spotkania była gospodarka odpadami oraz pozyskiwanie dofinansowania na remonty dróg,
- 16 grudnia br. spotkania: organizacyjne w związku z miejską wigilią, u notariusza z nabywcami nieruchomości, wigilijne z Nowogrodzkim Klubem Seniora, przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie planowanej budowy obwodnicy miasta.
- 17 grudnia br. spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie opracowywanych wariantów gospodarki odpadami. Burmistrz poinformował, że w związku z nierozstrzygnięciem pierwszego postępowania przetargowego, gmina ogłosiła kolejny przetarg na odbiór odpadów komunalnych.

Pytań do przedstawionych informacji nie zgłoszono.

Radna E.Kaziów opuściła obrady.

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2016 – 2024.

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze (w zał. do protokołu). Opinia została odczytana przez R.Milto – przewodniczącego rady.

Przewodniczących stałych komisji problemowych przedstawili opinie:

- 1/ Andrzej Brodzik – zastępca przewodniczącej komisji ds. planu i budżetu,
- 2/ Tomasza Sawickiego - przewodniczącego komisji ds. kultury i oświaty,
- 3/ Wiesławę Jastrzębską - przewodniczącą komisji ds. rolnictwa i leśnictwa .

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (opinie w załączeniu do protokołu).

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XIX/93/2015 została przyjęta.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowogród Bobrzański na 2016 rok (druk nr 96).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.

Przewodniczących stałych komisji problemowych przedstawili opinie:

- 1/ Andrzej Brodzik – zastępca przewodniczącej komisji ds. planu i budżetu,
 - 2/ Tomasza Sawickiego - przewodniczącego komisji ds. kultury i oświaty,
 - 3/ Wiesławę Jastrzębską - przewodniczącą komisji ds. rolnictwa i leśnictwa.
-

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (opinie w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za przyjęciem głosowało – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Uchwała Nr XIX/94/2015 została przyjęta.

Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (druk nr 97).

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu gminy na 2015 rok wyniesie 29.210.107,64 zł, plan wydatków wyniesie 33.079.807,64 zł, planowany deficyt wyniesie 3.869.700 zł. Do projektu uchwały, omawianego na posiedzeniu komisji, nie wniesiono zmian. Pytań nie zgłoszono. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XIX/96/2015 została przyjęta.

Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/43/2015 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 30 czerwca 2015 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogród Bobrzański obejmującego tereny w obrębie nr 2 miasta Nowogród Bobrzański (druk nr 99).

Projekt uchwały przedstawił zastępca burmistrza M.Walencik. Zmiana uchwały intencyjnej wynika z potrzeby proceduralnego podzielenia terenów objętych planem. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. wydał negatywne uzgodnienie wydane postanowieniem, co uniemożliwia kontynuację prac planistycznych. Uzgodnienie wynika z zaplanowania na terenie ul.Waltera zabudowy zespołami garażowymi, co narusza ustalenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „25-Dolina Bobru”, w którym zakazuje się zabudowy w pasie 100 m od linii rzeki Bóbr. Dokonanie zmiany planu umożliwiającego lokalizację garaży, będzie możliwe po zmianie granic obszaru chronionego przeprowadzanego odrębną procedurą. Tak więc zmianie ulega obszar objęty planem zagospodarowania przestrzennego, który zostanie określony w uchwale następnej tj. druk nr 99.

Pytań nie zgłoszono. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XIX/97/2015 została przyjęta.

Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogród Bobrzański obejmującego teren w obrębie nr 2 miasta Nowogród Bobrzański (druk nr 99).

Pytań nie zgłoszono. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu). Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XIX/98/2015 została przyjęta.

Do pkt 10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.

Przewodniczący R.Milto poinformował o wpływie z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze dwóch skarg na działalność MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim, które złożyło dwoje mieszkańców Cieszowa niezadowolonych z podjętych przez kierownika decyzji o asyście policji przy przeprowadzaniu wywiadu środowiskowego. Przewodniczący zgłosił wniosek, by sprawy zostały przekazane do rozpatrzenia komisji rewizyjnej. Wniosek poddano głosowaniu: za przekazaniem głosowało – 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.

Radny R. Milto – mieszkańcy zgłaszają potrzebę uporządkowania zaśmieconego przejścia (od strony przystanku PKP do ul. Bogaczowskiej).

Radna D.Laskowska-Kabala 1/ mieszkańcy ul. Nadbrzeżnej zgłaszają, że nad garażami wisi duża gałąź, która może spaść i kogoś uderzyć, 2/ pytania o zasady funkcjonowania Domu Wspólnoty „BACARKA” w Krzywicy prowadzonego przez stowarzyszenie ARKA. Jak tam prowadzone programy profilaktyczne? Czy osoby przebywające, objęte są jakimś programem oraz, czy prawdziwa jest informacja jakoby na każdą osobę przebywającą w domu wspólnoty Ośrodek Pomocy Społecznej płacił po 1.300zł? Kto sprawuje nadzór nad realizacją programu wspomaganie? 3/ Co dzieje się w sprawie naszej oczyszczalni ścieków? 4/ kto sprawuje opiekę nad pomnikiem oraz miejscem znajdującym się przy drodze na Krzywianiec w Nowogrodzie dolnym? Czy jest możliwe przekazanie pieczy nad tym miejscem miejscowemu towarzystwu?

Radna A.Loch – łącznik prowadzący do kościoła św. Bartłomieja - pozostanie ciągiem dla pieszych, czy ma to być droga dojazdowa?

Radna A.Dulska – 1/ niesolidnie wykonano uszczelnianie asfaltowej nawierzchni ul. Grunwaldzkiej oraz pozostawiony nieuprzątnięty żużel.

Burmistrz wyjaśnił, że jak określili to fachowcy, prace zostały wykonane zgodnie z normami. Mimo, że nie podoba się nam jakość wykonanych prac, do końca roku żadna firma nie podejmie się naprawy. 2/ na osiedlu Robotniczym znajduje się źle ustawiony, wprowadzający w błąd, znak z nazwami ulic.

Radny L.Koncur – 1/ mieszkańcy Niwisk wnoszą o dokonanie przeglądu oraz naprawy zapadniętej nawierzchni chodnika położonego wzdłuż drogi wojewódzkiej, 2/ nie działa lampa położona przy drodze w kierunku na Zieloną Górę. W odpowiedzi z-ca burmistrza poinformował, że problem jest znany i wyjaśniany; prawdopodobnie konieczny będzie zakup zegara regulującego czas włączania oświetlenia.

Radny A.Brodzik – 1/ pytanie o uszkodzoną lampę oświetleniową na ul. Rynek (przy sklepie pana Machnickiego), 2/ przy ul. Młyńskiej (od strony lasu) znajduje się nieczynna linia oświetleniowa, która jest systematycznie rozbierana, 3/ przy ul. Reja znajduje się zarośnięta krzakami trafostacja; należałoby oczyścić teren z zakrzaczeń, 4/ wycięto zakrzaczenia na skarpie przez co zwiększa się ryzyko jej osunięcia; propozycja wykonania nasadzeń, 5/ wnioski o rozpropagowanie informacji wśród mieszkańców gminy o wdrożonym programie usuwania azbestu.

Radny H.Majdański – mieszkanka Dobroszowa Wielkiego zgłasza problem wandalizmu oraz kradzieży ławek.

Radny J.Markulak – pytania o przetarg na dowozy dzieci do szkół oraz koszt wynajmu mieszkania.

Radny T.Sawicki – 1/ mieszkańcy ul. 9 Maja 5 wnoszą o wydzielenie dodatkowego miejsca postojowego przeznaczonego dla samochodu osoby niepełnosprawnej, 2/ konieczne jest przycięcie konarów drzew rosnących wzdłuż drogi do Kłębiny, które zwłaszcza podczas wichur, stanowią zagrożenie dla użytkowników drogi.

Do pkt 11. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący Robert Milto o godz. 20:00 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodniczący Rady Miejskiej
Robert Milto